
Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das F!ores

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Educação I Aviso de Licitação I PREGÃO
PRESENCIAL N° 04.009/2017·SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 27 de Novembro de 2017, às 9h, na,Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE LIVROS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DO MUNIClplO DE SÃO BENEDITO. Ll
Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 13 de
Novembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

-------------------------- -------- ------xxxxxxxxxxxxxxx ----- ---- ----- ----

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74



p

Diário üú L . o
MUNICIPlO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
§ão Benedito publica:

/_f~~~~~~~' ~------~~~-- ~-----~~----~-~~------__~_~~ -------~ ~ __~\

~viso de Licitação Pregão Presencial N° 04.009/2017-SRP - Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros para

/ / ~endimento das demandas da Rede Municipal de Educação :::-_
~ ~~ndamental do Município ~e ~ãº!teJJ~_dl!º~~_~ _~__ _ ~

• Aviso de DCltaçãoTomada de Preços N° 10.00fl20-17~--..; TP - Objeto:
contratação dos serviços de Reforma Geral do Estádio Capitão Tarcísio
de Araújo (18 Etapa).

Essemunicípio te~,
Imprensa Oftclal.
A lei exige que:todo gestor
publique seus atos no seu ve-fculo
oficiai para que (li população tenha
acesso e suapstão seja
transpa~-.,~Iam.
A Imprensa Ofj'óiat criada através
de lei. cump~-~essepapel.

ImplensB OfIciai
tio Munlolplo.

Gestão Trans~rente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HD6BA2ZNK7 AV5G7MULK44Q



Segunda-feira
13 de Novembro de 2017
2 - Ano V - N° 696

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
CIdade da Fé, Cidade das Flores

Diário Oficial do
MUNIClPlO

J" <1(1,\
! - FI.

\. - CPL )

'ClIe •••~

1.j
J

Estado do Ceará I Mumcípio de São Benedito I Secretaria de Educação I Aviso de Licitação I PREGÃO
PRESENCIAL N° 04.00912017·SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos
interessad~s qúe realizará no dia 27 de Novembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, n9 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o
REGISTRO DE P~EÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE LIVROS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DO MUNICIPlO DE SÃO BENEDITO. O
Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 13 de
Novembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São BeneditoCE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000'CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HD6BA2ZNK7AV5G7MULK44Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br


r·



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE3 I ANO IXW212 I FORTALEZA, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRt.NCIA PÚBLICA N" 01.059/2017-
CP - A Comissão Pcrmancntc dc Licitação da Prefcitura Municipal dc Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que sc en-
contr~ à disposição dos interessados o EDl~AL DA CONCORR~NCIA PUBLICA N° 01.059/2017-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRES-
TAÇA O DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA DO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, que se realizará no dia 14 de Dezembro de 2017, às 10:00I1s.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a pa'1ir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:0011expediente ao público ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee.gov br/licitaeoes. UbajaralCE. 13 de Novembro de 2017. Francisco AIJil'0n Alves~f"des de ~veira - p&idente.

*****.*** ~
E~tado do Ceará· Prefe,ltura MunlcipaIde Beberlbe. O ~unicípio de.Beberibe, ~través da Secretaria de sa5, ri. da cNRão de e' aç ,torna
pllbhco que se encontra a disposição dos 1I1teressados, o EditaI de Prega0 PresenciaI N° 009/2017SESA-PP - Secretaria 'aúde ue ~eto a
aquisição de fardamento destinado aos agentes de combate às endemias. de responsabilidade da Secretaria de Saúde do M . . de Beberibe. com data de
abertura marcada para o dia 29 de 1\0\ embro de 2017 às 09:0011,na sala da Comissão de Licitação, situada à ,I!lV 13 ! • !!l,G:cntro,
Bcberibc - Ccará. Informações nestc cndereço ou pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe - Ceará, 10 de novembro de aria do Carmo Soares da
Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** 'k** 1t*1t

Estado do Ceará - Municipio de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público que
realizará, dia OI de Dezembro de 2017, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços,
sob n° 04.003/2017 - TP. cujo objeto é a contratação dos selviços de relorma do Núcleo de Al1es e Educação - NAEC, conlorme especificações no edital.
O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 8h às 1211.São Benedlto-CE, 13 de novembro de 2017. Edson Clelton
Pel'eira Sousa - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Munidpal de Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N" 59.2017.11.10.0001, A Prcteitura
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é ,I aquisição de
materiais de limpeza c expediente, destinados a Secretaria de Educação, deste Município com o início de acolhimento das propostas dia 14 de novembro de
2017, abertura das propostas dia 28 de novembro de 2017, às 10:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 28 de novembro de 2017, às
II :00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitaeoes-e.com.bre www,tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.
Maiores informações através do e-rnailcpleusebio@hotmail.com. Euséblo-CE, 13 de novembro de 2017. A Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Credenciamento N° 002/2017-CD. A Comissão dc licitação do Consórcio
Púhlieo de Saúde da Ibiapaba torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 14 a 30 de Novembro de 2017, na sua sala de reuniões.
situada na Rua José Agapito Pereira, 223 - Apto 103/104 - Centro - Ubajara/CE, estará realizando credenciamento de entidades prestadoras de selviços
de realização de exames laboratoriais demandados pela Policlínica Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita. Maiores Informações na sede da Comissão de
Licitação, no horário de atendimenlo ao público de 8:00h às 12:00h ou no site V'/ww.tem.ce.gov.br. Ubajara/CE, 13 de Novembro de 2017. Ana Jéssica
Alves de Oliveira - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura MunlcJpal de Bal·ro· Pregão nO2017.10.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos intcressados que o certame lieitat6rio na modalidade Pregão n" 2017.10.26.1. do tipo presencial, cujo
objeto é a aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, destinado ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do Municipio de
Barro/CE, resultou Deserto, por não~acudirem interessados. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, 11"246, Centro -
Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 13 de novembro de 2017. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.10.26.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Barro/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.10.26.2,
sendo dcclarada vencedora do ccrtame a scguinte emprcsa: Freitas & Alves LIda - ME classificada nÇllote I totalizando o valor de R$ 109.000,00 (Cento
c Nove Mil Rcais). A Empresa vencedora fora dcclarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convoeatório, no que conecrne.a
Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, nO246, Centro· Barro/CE, ou pelo telefone (88)
3554.1612. Barro/CE, 13 de novembro de 2017. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro .

;'i:

ITI
-';1

~
'1,

!:~S .r:
MISTO ~i.:,

, r.Jpalllroduzldo
li 1l6rt,rde fatIl8II

••• pon•••••Ia:~.,.,
FSC'C12B031

\1

f

.•*. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação· Concorrência n° 2017.11.13.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE.

'~, torna público, que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, Tipo Maior Oferta, visando a concessão de uso de espaços físicos de imóveis,
denominados de Terminal Rodoviário e Centro de Comercialização de Animais (Feira do Gado), localizados no Município de Mauriti/CE, destinados a
exploração comercial pclo periodo de'I5 (quinzc) anos. Abertura: 18 de dczcmbro de 2017 às 09:00 (novc) horas. Maiores inlonnações na sedc da CPL, silo
na Avenida Buriti Grande n° 55, Serrinha. no horário de 08:00 às 12:00hs. Maurltl/CE, 13 de novembro de 2017. José Murilo Leite Bralla - P,'esidente
da L.

/' ~ado-d-o-c-e~a-r-á~--M-u-n-I-cf-P-io-d-e-S-ã-o-B-e-n-ed-j-to-.-s-e-cr-e-t-ar-I-a-d-e-E-'-d-U~::-;-ã-:-*--*A-*v-*j-:-o-d-e-L-I-C-It-a-ç-ão-.-p-r-e-ga--o-p-r-es-e-n-c-Ia-I-N-
O
-0-4-.-00-9-/-2-0-17---S-R-P-.-A-C-P-I-.P-d\~ \

,. SSiã~oBenedito-CE, torna público para. conhecimento do~ interessados gue realiza!'á no dia 27 de t~ovem~ro de 2017, às 9h, n~ Sala da Comissào, à ~~a :aulo
Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão'pubilca do Preg~o PresenCIai, cUJoobjeto ~ o reglst~o de pre~os para futuras e e~entuals aq~lslçoes de
livros para atendimento das demandas da Rede Municipal de Educaçao Fundamental do MUt1le,plOde Sao Benedito. O EditaI podera ser adqullldo Junto a

\~ CPLP, nos dias úteis, das 8h às l~. São Benedito-CE, 13 de novembr:*::::l:~:~n~~e~:~~~reir:.sou~:~~~e~~elro. _n._ __-;;---

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitaçiio - Pregão Presencial N" 04.013/2017 - PP. A Comissão de Pregão da
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 28 de novembro de 2017, na sala da Comissão de Licitações. localizada na Rua
Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - S"iol1ópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para contratação de empresa visando aquisição dc ambulâncias
de interesse da Secretaria de Saúde d,) Municfpio de Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Global. O EditaI c seus anexos \.'
poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões ':lo cndereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole,
13 de novembro de 2017. Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira.

*** *.* *",*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiarés - Aviso de Adiamento. O Presidente da Comi~são de Licitaçôes da Câmara Municipal de A~uiar~s,
toma público que fica adiada a abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2~ ~7.10.20.0 I: T~, do tipO menor preço por lote, cUJo objeto e. a
contratação de serviços de engenharia para execução da refolma do prédIO da Câmara MUl1lclpal de ApUla~es- Ce, para o dm !6 de I:ovembro de ,2017, as
09:0011na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Luiz Carneiro dc Azcvedo, s/n - Centro - Apulares - CE, maiores mtormaçoes pelo telefonc (85)
9>1178-6047. Emai1: camarapuiares@gmail.com e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés-CE, 10 de novembro de 2017. Marco Aurelio Almeida
Sá - Presidente da Comissão de Licitação.

**'* *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Itapipoca. A Câmara de ltapipoca, torna público o Extrato do Instrumento Contratual res,ultante do Pregão
Presencial n" 008/20 17.Objeto: Prestação dos serviços de radiofusão sonora cm ondas médias para vciculação de notas, comul1tcados c matcnas II1stltuclOnalS
dc interessc da Câmara Municipal de Itapipoca, por cmissora operantc em Amplitude Modulada - AM. DoI. Orçamcntária: 17.01.01.031.000 I:2.079 •
3.3.90.39.00. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 04.10.2017. Contratada: Rádio Uirapuru de ltapipoca LIda. Valor R$: 36.000,00 (~nnta e se~s11111reais).
Assina p/ Contratada: José Ivo Magalhães. Assina p/ Contratante: Gustavo Ban'oso Bezerra. Itapipoca-CE, 04 de outubro de 20 I.7. A Pregoeira.

.,
1.

""

http://www.tcm.ee.gov
http://www.licitaeoes-e.com.bre
http://www,tce.ce.gov.br,
mailto:e-rnailcpleusebio@hotmail.com.
mailto:camarapuiares@gmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

